
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico per la Lombardia 

 

Liceo  Statale 
“Carlo Porta” 

Erba 
LICEO LINGUISTICO  –  LICEO DELLE SCIENZE UMANE  –  LICEO DELLE SCIENZE UMANE  opzione ECONOMICO SOCIALE 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 63 DEL 9/03/2021  

Servizi di fornitura connettività internet 

DESTINATARI: DITTE INTERESSATE / ALBO   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO  che si rende necessario attivare una nuova linea internet, in grado di reggere il traffico di rete 

de per laboratorio lingue e informatica;  

VISTO  il D.I. 129/18, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, Attività negoziale;  

VISTO  il DLvo n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO   il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, in particolare la voce A.1.1 Spese per il 

funzionamento generale;  

VISTA  la documentazione presente nel portale acquistinretepa.it;  

CONSIDERATO  • che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente procedura di fornitura;   

• che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del  

D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e 

servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;   

ACCERTATO  che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete  

PA-Mercato Elettronico è emerso sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle 

esigenze di questo Istituto;  

DATO ATTO  •  una modalità̀ di acquisto trattativa con unico operatore prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le 

condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli bandi;  

• che l’art. 328 del DPR 207/2010, al comma 4, lett. B), prevede che le procedure di acquisto sul 

mercato elettronico possano avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in 

economia di cui al successivo capo Il, il quale, a sua volta, rimanda all’art.125 del Decreto 

legislativo n.  

163/2006 per l’individuazione delle ipotesi in cui ci è possibile;  

• Il richiamato art. 125 del D. lgs. n. 163/2006 al comma 11, ripreso dall’art. 36 comma 2 lettera 

a) del Dlgs 50/2016, dispone che, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 

consentito l'affidamento diretto;  

CONSIDERATO  che il vigente Regolamento d’Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia 

€ 1000,00 pertanto al di sotto della stessa è possibile l'affidamento diretto;  

VISTO  che il valore della fornitura in oggetto è di € 1320,00 e pertanto si può  procedere con 

l'acquisto mediante ordine diretto sul MEPA trattativa unico operatore eolo;  

LICEO STATALE “CARLO PORTA” - ERBA  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico per la Lombardia 

 

Liceo  Statale 
“Carlo Porta” 

Erba 
LICEO LINGUISTICO  –  LICEO DELLE SCIENZE UMANE  –  LICEO DELLE SCIENZE UMANE  opzione ECONOMICO SOCIALE 

 
VISTO  Precedenti contratti di fornitura che garantiscono un adeguato fornitura di connettività internet 

Anche in funzione della logistica della scuola;  

RITENUTO  opportuno e conveniente procedere alla fornitura di cui sopra attraverso l'ordinativo sulla 

piattaforma MEPA-Mercato elettronico;  

DETERMINA  

Art. 1  

1) di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 1320,00 + IVA 22% (€ 1.610,4 IVA compresa), 

necessaria alla fornitura di:  

 •  contratto – linea collegamento ADSL   

2) di affidare la suddetta fornitura alla ditta, Eolo Impresa Plus 100 alle condizioni stipulate immediatamente;    

il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZAC30E50C9;  

3) di imputare la somma complessiva di € 1. 610,4 IVA 22% compresa, al Programma Annuale 2021, aggregato A.1.1 

Spese per il funzionamento generale.  

Art. 2  

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 

"Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente 

controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

Art. 3  

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente "Provvedimenti 

Dirigenti - Determine attività negoziale”.  

   

  

  

                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Dott.ssa Pontremoli Marzia  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgs n.39/1993)    

  

DET41 ATTIVAZIONE LINEA EOLO.docx – pagina 2  


